las acciones de Endesa objeto de la presente Oferta respecto del activo (incluyendo el fondo de
comercio), los fondos propios, el endeudamiento financiero neto consolidado y los resultados de Gas
Natural.  La citada estimación se basa en los estados financieros pro forma cerrados a 30 de junio de
2005, elaborados sobre la hipótesis de que la totalidad del capital social de Endesa acepta la Oferta y
sin considerar los efectos potenciales de disposiciones de activos.  Dichos estados financieros vienen
recogidos con mayor detalle en el Módulo de Información Pro forma que forma parte del Capítulo VI
del presente Folleto.

Impacto sobre el Activo

El impacto de la integración de Gas Natural y Endesa sobre el activo combinado de ambas sociedades
se reflejaría exclusivamente en la partida de activo fijo, única sujeta a ajustes conforme a los estados
financieros combinados y condensados pro forma disponibles.  Sobre esta base, el activo fijo
combinado de Gas Natural y Endesa, ascendería a 67.243 millones de euros como resultado de la
combinación de los activos fijos de ambas sociedades (9.693 millones de euros y 41.686 millones de
euros, respectivamente) con un ajuste de 15.864 millones de euros.

 Real

Activo Fijo Gas Natural Endesa Ajustes Combinado Pro Forma
Inmovilizado material 7.141 30.465 7.0241  44.630
Fondo de comercio de consolidación 456 3.763 8.095 12.314
Otro inmovilizado inmaterial 1.295 717 6932 2.705
Inmovilizaciones financieras en
compañías consolidadas según el método
de puesta en equivalencia

223 1.111 -- 1.334

Otros activos no corrientes 578 5.630 523 6.260

   Total Activo Fijo 9.693 41.686 15.864 67.243
1.  El ajuste refleja el incremento en el inmovilizado material de Endesa para registrarlo a su valor razonable estimado basado en la valoración
inicial del precio de compra.
2.  El ajuste refleja el reconocimiento del inmovilizado inmaterial adquirido en base a la asignación inicial del precio de compra pro forma
3.  El ajuste refleja el impuesto anticipado determinado usando el tipo impositivo estatutario del 35% relacionado con el reconocimiento de los
gastos de emisión correspondientes a las acciones nuevas.

En el caso concreto del impacto sobre el fondo de comercio, la cifra de 12.314 millones de euros